
Besluit van de secretaris van de provincie Utrecht van 2 juli 2024 nr. 

UTSP-1233104978-4089, tot het verlenen van een machtiging aan 

weginspecteurs van de provincie Gelderland voor het uitvoeren van feitelijke 

handelingen bij incidentmeldingen 

Gedeputeerde Staten van Utrecht 

Gelet op de artikelen 10.3, 10.4 en 10:21 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 17 van het Or- 

ganisatiebesluit provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat: 

De provincie Utrecht op 14 mei 2024 een samenwerkingsovereenkomst is aangegaan met de provincie 

Gelderland om weginspecteurs (WIS) van de provincie Gelderland vanaf 1 juli 2024 in te zetten voor 

de eerste beveiliging van incidentmeldingen op de in die overeenkomst vastgelegde provinciale wegen 

in Utrecht en andersom. 

Ter uitvoering van die overeenkomst, het wenselijk is om weginspecteurs van de provincie Gelderland 

te machtigen om feitelijke handelingen te mogen verrichten voor de eerste beveiliging van incidenten 

op die wegen in beheer van de provincie Utrecht. 

  

Besluiten: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. feitelijke handelingen: alle handelingen die volgens het protocol Incident Management nodig zijn 

voor het veilig stellen (beveiligen) van een incident op de weg om de veiligheid van personen en 

zaken zeker te stellen; 

b. incident: een incident dat gevolgen heeft of kan hebben voor de doorstroming of verkeerveiligheid 

op een weg in het werkgebied uit bijlage 1; 

c. weginspecteur: medewerkers van partijen die succesvol de opleiding tot Incident Management 

hebben afgerond en die zijn aangesteld als landelijk beroepsmatig werkende verkeersregelaars. 

Artikel 2 Machtiging 
Gedeputeerde Staten van Utrecht machtigen de weginspecteurs van de provincie Gelderland om namens 

hen feitelijke handelingen te verrichten voor het beveiligen van incidenten op de overeengekomen 

wegen in beheer van de provincie Utrecht die zijn aangeduid in de bij dit besluit gevoegde bijlage. 

Artikel 3 Instructies 
Van de verleende machtiging mag alleen gebruik worden gemaakt door weginspecteurs en wanneer 

dit past binnen de definitie van feitelijke handelingen. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

namens hen, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

secretaris 

Nr. 10719 

PROVINCIAAL BLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 10719 17 juli 2024 1 



Bijlage 1: Overzicht trajecten samenwerking 
  

  

Provincie Gelderland Provincie Utrecht Traject 

16.9 – 20.9 en 30.0 – 31.5 Woudenberg- 16.9 en 20.9 – 30.0 N224 

Niet van toepassing 39.0 – 42.6 (beheergrens) N225 

11.8 – 16.0 1.8 – 11.8 N233 

1,7 – 9.0 Niet van toepassing N804 

Niet van toepassing 1.9 – 5.6 N806 

0.0 – 30.6 Niet van toepassing N320 

Niet van toepassing 0.8 – 6.7 N484 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 10719 17 juli 2024 2 


